
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 826 del 13-07-2022

OGGETTO: Programma Ritornare a casa PLUS. Liquidazione delle competenze
maturate per il mese di giugno a favore dei beneficiari di un progetto
personalizzato Rac Plus.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 13 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il DUP del Comune di Dorgali anno 2022/2024;
la deliberazione Consiliare n 14 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali anno 2022/2024;
la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano
esecutivo di gestione periodo 2021/2023”;

Vista la nota n. 14992 del 28/12/2020 con la quale il Direttore del Servizio interventi integrati alla
persona della Direzione generale delle politiche sociali della RAS comunica che con la
Deliberazione della Giunta Regionale n. 63/12 del 11/12/2020 sono state approvate le nuove linee
di indirizzo per la gestione del programma ritornare a casa - annualità 2021- 2022;
Tenuto conto della nota trasmessa dal Servizio Interventi Integrati alla persona prot. 18559 del
29/12/2021 con la quale si conferma la prosecuzione del programma Ritornare a Casa Plus anche
per l’annualità 2022 con il rinnovo, in conformità a quanto stabilito dalle linee di indirizzo per le
annualità 2021/2022 allegate alla DGR 63/12 del 11/12/2020, dei progetti attivi alla data del
31/12/2021;
Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 677 del 14/06/2022 relativa all’avvio
di due nuovi progetti con decorrenza 01/05, all’impegno dei fondi e alla liquidazione delle
competenze maturate per il mese di maggio a favore di ciascun beneficiario di un progetto
Ritornare a Casa Plus;
Vista la documentazione presentata dai nuclei familiari dei beneficiari attestante la realizzazione
dei progetti per il mese di giugno 2022;
Considerato che come richiesto, in data 06/06/2022 si è provveduto a comunicare ai competenti
uffici dell’Ente capofila il fabbisogno necessario per la prosecuzione sino alla data del 31/08/2022
dei progetti attivi dall’anno 2021;
Considerando che alla data odierna i fondi riferiti al II quadrimestre non sono stati ancora trasferiti;
Valutata la necessità di garantire la regolarità della liquidazione delle competenze maturate a
titolo di rimborso delle spese sostenute per l’acquisizione di servizi di assistenza prestati a favore dei
beneficiari dei singoli progetti attivati;
Ritenuto opportuno impegnare i fondi disponibili e liquidare le competenze maturate per il mese di
giugno 2022 quantificate in € 54.057,31 di cui € 48.022,91 riferiti al finanziamento ordinario, €
5.434,40 al contributo per il potenziamento dell’assistenza e € 600,00 al contributo per le disabilità
gravissime a favore dei beneficiari di un finanziamento ritornare a casa, i cui dati identificativi non
vengono riportati sul presente atto, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013, in regola
con la presentazione della documentazione;



Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Vice Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile dell'Area
Servizi Sociali e Culturali a provvedere in merito ai sensi dell’art. 6 del Regolamento degli Uffici e Dei
Servizi;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37
D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

di impegnare i fondi necessari e liquidare le competenze maturate per il mese di maggio 2022
quantificate in € 54.057,31 di cui € 48.022,91 riferiti al finanziamento ordinario, € 5.434,40 al
contributo per il potenziamento dell’assistenza e € 600,00 al contributo per le disabilità
gravissime a favore dei beneficiari di un finanziamento ritornare a casa attivo, i cui dati
identificativi non vengono riportati sul presente atto, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33 del
14/03/2013, in regola con la presentazione della documentazione;
di liquidare per le ragioni indicate in premessa e in base allo schema allegato e parte
integrante della presente determinazione l’importo come indicato in tabella:

BILANCIO 2022

CAP  7190 DESCRIZIONE: Contributo RAS progetto personalizzato Ritornare a Casa

MISSIONE   12 PROGRAMMA   05 TITOLO   1 MACRO AGGREGATO   04

PIANO DEI CONTI  1.04.02.05 DESCRIZIONE  Altri trasferimenti a famiglie

IMPORTO   €     54.057,31 IMPEGNO 566.1/2022 SU
COMPETENZA 2022

DETERMINA IMPEGNO

MER/cl

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 13-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 13-07-2022 al 28-07-2022.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


